Администрация Городского поселения  Чишминский  поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       26 апреля 2019 года № 246

О внесении изменений в Положение о порядке увольнения лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации

Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, в связи с утратой доверия, утверждённое постановлением главы Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 21.04.2014 г. № 33
В целях приведения Положения о порядке увольнения лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, в связи с утратой доверия, утвержденное постановлением главы Администрации Городскогопоселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 21.04.2014 № 33, в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Положение о порядке увольнения лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, в связи с утратой доверия, утверждённое постановлением главы Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 21.04.2014 № 33 следующие изменения:

1.1. в раздел 8:
а) пункт 2.1. Дисциплинарное взыскание в связи с утратой доверия применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников.
Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном Уставом Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминскм районе порядке, разместить на официальном сайте Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район в сети «Интернет» www.chishmy.info.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Городского поселения

Чишминский поссовет                                                 А.А.Гайнуллин